perfeccionamiento profesional y la inserción laboral de los graduados y graduadas de sus 
escuelas superiores (ESAD y CSD). 

3. DOTACIÓN DE LAS BECAS 

a. El presupuesto total máximo que se destinará para la concesión de las becas reguladas en 

la presente convocatoria será de SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (7.500,00 €) e irá a cargo 
del presupuesto del Institut del Teatre desglosado en los ejercicios siguientes: 

Ejercicio presupuestario Importe 

2024 5.250,00€ 

2025 2.250,00€ 

b. El Jurado se reserva la posibilidad de distribuir este importe máximo de las Becas o aumentar